

# Certyfikat Legalności Microsoft License Management

Autor: Daniel Pękala Data publikacji: 31.07.2014

---

Po analizie zagrożeń związanych z wykorzystywaniem nielegalnego oprogramowania oraz destrukcyjnym działaniem tego oprogramowanie w połączeniu z siecią internet, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego, Bogdan Gołyźniak postanowił przeprowadzić audyt legalności oprogramowania jak również zinventaryzowaniu zasobów sieciowych pod kątem legalnego przetrzymywania zasobów o treści prawnie chronionej. Audytu dokonała Firma Infonet-Projekt z Żywca. Przeprowadzony audyt wykazał profesjonalne zarządzanie licencjami, oprogramowaniem oraz właściwą konfigurację sieci, w Powiatowym Urzędzie Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego, przez co urząd otrzymał certyfikat firmy Microsoft.

Certyfikat Legalności Microsoft License Management jest dowodem na to, iż w Powiatowym Urzędzie Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego pracujemy wyłącznie na licencjonowanym oprogramowaniu, wykorzystując je zgodnie z prawem.

Stosując procedury zarządzania licencjami w znaczący sposób ograniczyliśmy niebezpieczeństwo związane z wirusami, które mogą zaatakować sied komputerową w Urzędzie. Dzięki standaryzacji wersji oprogramowania zmniejsza się liczba problemów związanych z udostępnianiem plików, a komunikacja staje się łatwiejsza. Użytkownicy mogą bez przeszkód wspólnie pracować, co prowadzi do szybkiej i profesjonalnej obsługi klienta. Dokładnie wiemy, ile licencji posiadamy na każdy tytuł oprogramowania, więc zamiast kupować nowe, możemy dokonać ponownego wdrożenia oprogramowania z działu do działu, a to w znaczny sposób obniża koszty funkcjonowania urzędu.

Uroczystego wręczenia certyfikatu dokonali:

Przedstawiciel firmy Microsoft Jarosław Kwiatkiewicz, Dyrektor Generalny firmy audytorskiej Infonet Projekt Pan Piotr Fabiański wraz z Panią Jolantą Możdżo, Dyrektor Bogdan Gołyźniak stara się również o przyznanie dla Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego prestiżowego certyfikatu ISO 27001:2005. Certyfikat Legalności Oprogramowania w znacznym stopniu ułatwi jego uzyskanie. W chwili obecnej w naszym urzędzie wdrażane są procedury oraz przeprowadzany jest cykl szkoleń pracowników z zakresu bezpiecznego przetwarzania informacji. Wpłynie to bezpośrednio na usprawnienie obsługi klientów naszego urzędu, oraz lepszą ochronę informacji przetwarzanych w formie elektronicznej i papierowej.